ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM
SEÇÃO MINAS GERAIS

Declarada de utilidade pública pelo
Decreto Federal n31417/52 DOU 11.09.52

Avenida Alvares Cabral, 906 – sala 01 – Lourdes – Belo Horizonte/MG. CEP: 30170-001
Fone: (31) 3342-2223

Correio eletrônico: aben-mg@abennacional.org.br

ASSEMBLEIA GERAL ESTADUAL

CONVOCAÇÃO - 003/2022

A Presidente da Associação Brasileira de Enfermagem – Seção Minas Gerais
(ABEn-MG), no uso de suas atribuições estatutárias, convoca as senhoras e os
senhores associadas (os) para a Assembleia Geral Estadual (AGE), Sessão
Ordinária Virtual, Gestão (2020-2022).

A AGE será realizada no dia 24 de outubro de 2022, às 18h, com a maioria
absoluta dos membros e em segunda chamada às 18h30 com o número de
associados presentes.

Link: meet.google.com/bqz-ricw-jkr

Pauta:

1. Aprovação da ata da AGE de 27 de julho de 2022;

2. Resultado das eleições de 2022 para a Gestão 2023-2026;

3. Indicação de delegados, 01 efetivo e 01 suplente, para representar a ABEn-MG

nas Assembleias Nacionais de Delegados (AND), com mandato de um ano;

4. Aprovação da revisão do orçamento de 2022;

5. Informes e encaminhamentos sobre as pautas do Conselho Nacional da ABEn

(CONABEn) e a 7ª AND (27/10/2022);

6. Outros assuntos.

Belo Horizonte, 20 de outubro de 2022.

Profa. Dra. Maria Odete Pereira

Presidente da ABEn Seção Minas Gerais

mailto:aben-mg@abennacional.org.br
http://meet.google.com/bqz-ricw-jkr